6

	[image: image2.png]

                                                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕРВОМАЙСКИЙ ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.11.2023 № 186-п

[image: image1]
Об утверждении перечня целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета на 2024-2026 годы муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 9, 18, 20, 21 и 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

1. Утвердить перечень целевых статей расходов, применяемых при формировании и исполнении бюджета на 2024-2026 годы муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности  Ковалёву О.Л.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                            О.И. Куличенко
Копия верна:

Заместитель главы администрации                                                  Н.В. Белякова

	Приложение

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

	от 01.11.2023 № 186-п

Перечень целевых статей расходов,
применяемых при формировании и исполнении бюджета на 2024-2026 годы муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области
	Код ЦСР
	Наименование

	7500000001
	Резервный фонд администрации муниципального образования сельсовета

	7500040002
	Уставной капитал

	7500059320
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	7500090006
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов

	8100000000
	Муниципальная программа(комплексная программа) «Развитие культуры села _________________ сель/поссовета на 2023 - 2030 годы»

	8140000000
	Комплексы процессных мероприятий

	8140100000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного дела»

	8140170005
	Развитие библиотечного дела

	8140200000
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие культуры»

	8140267777
	Расходы на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников

	8140270011
	Сохранение и развитие культуры

	8140270012
	Организация, проведение и участие, учреждениями культуры, в мероприятиях в сфере культуры

	8140271111
	Финансовое обеспечение повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений

	8140290005
	Организация, проведение и участие в мероприятиях в сфере культуры органами исполнительной власти

	8140290243
	Проведение мероприятий по текущему и капитальному ремонту учреждений культуры

	8140295555
	Содержание муниципального имущества

	8500000000
	Муниципальная программа(комплексная программа) «Комплексное развитие сельской территории муниципального образования _______________ сель/поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 - 2030 годы»

	8510000000
	Мероприятия региональных  проектов, направленных   на реализацию федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов

	851F500000
	Реализация мероприятий регионального проекта «Чистая вода»

	851F552430
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения

	8540000000
	Комплексы процессных мероприятий

	8540100000
	Комплекс процессных мероприятий    «Управление и распоряжение объектами муниципальной  собственности, в том числе земельными ресурсами»

	8540190043
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	8540190044
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	8540190052
	Проведение мероприятий в области градостроительной деятельности

	8540194010
	Внесение изменений в генеральные планы территорий

	8540200000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие дорожного хозяйства»

	854026Д409
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	8540290000
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, не относящиеся к дорожному фонду

	8540290046
	Строительство и реконструкция сети автомобильных дорог местного значения

	8540290048
	Проектирование сети автомобильных дорог местного значения

	8540290049
	Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог местного значения

	8540290050
	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	85402S0410
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	8540300000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного фонда»

	8540340033
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	8540390031
	Капитальный ремонт жилищного фонда

	8540390032
	Мероприятия в области жилищного фонда

	8540400000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунального хозяйства»

	8540490035
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	8540500000
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории сельсовета»

	8540590036
	Благоустройство территории

	8540600000
	Комплекс процессных мероприятий «Озеленение территории и освещение улиц»

	8540690037
	Озеленение территории

	8540690038
	Освещение улиц

	8540700000
	Комплекс процессных мероприятий «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»

	8540800000
	Комплекс процессных мероприятий «Природоохранные мероприятия»

	8540890041
	Природоохранные мероприятия

	8540900000
	Комплекс процессных мероприятий «Безопасность»

	8540970006
	Обеспечение муниципальным учреждением пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	8540990003
	Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	8540990053
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	8540990055
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

	8541000000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие  физической культуры и массового спорта»

	8541090007
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры

	8541090054
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

	8542070039
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	8600000000
	Муниципальная программа  (комплексная программа) "Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании _______________ сель/поссовет на 2023 - 2030 годы»

	8640000000
	Комплексы процессных мероприятий

	8640100000
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления"

	8640110001
	Обеспечение деятельности главы

	8640110002
	Обеспечение деятельности администрации

	8640151180
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	8640170003
	Осуществление администратино-хозяйственного обеспечения органов местного самоуправления

	8640171111
	Финансовое обеспечение повышения оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений

	8640178888
	Финансовое обеспечение минимального размера оплаты труда работников бюджетной сферы

	8640190002
	Расходы на содержание специалистов по обеспечению деятельности аппарата

	8640190004
	Уплата членских взносов

	8640190007
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих

	8640190008
	Организация прохождения ежегодной диспансеризации муниципальных служащих

	8640190009
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	8640190010
	Выполнение других общегосударственных вопросов

	8640190011
	Расходы на опубликование муниципальных правовых актов

	8640195555
	Содержание муниципального имущества

	8640199999
	Исполнение судебных актов и мировых соглашений

	8640200000
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	8640210009
	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим

	8640220008
	Мероприятия по поддержке молодых семей и молодежи

	8640220010
	Организация и проведение социально-значимых мероприятий

	8640220011
	Денежные выплаты гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

	8640220012
	Предоставление социальной поддержки ветеранам ВОВ, вдовам участников ВОВ, труженикам тыла, детям войны

	8640360002
	Межбюджетные трасферты бюджету муниципального района на осуществление полномочий в сфере муниципального земельного контроля

	8640360004
	Межбюджетные трасферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий  в области градостроительной деятельности

	8640360040
	Межбюджетные трасферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	8640361002
	Межбюджетные трасферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий  внешнего муниципального финансового контроля

	8641190010
	Выполнение других общегосударственных вопросов

	9999991999
	Условно утвержденные расходы

                                             _______________